Municipal n° 2072 de 13/12/2018), para criação de dotação por redução de dotação R$
162.099,81 (cento e sessenta e dois mil, novena e nove reais e oitenta e um centavos))
e R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), por excesso de arrecadação, totalizando R$
662.099,81 (seiscentos e sessenta e dois mil, noventa e nove reais e oitenta e um
centavos)". Submetido a discussão e não havendo interesse dos senhores vereadores
em discuti-lo, foi o mesmo colocado em votação, o qual foi APROVADO por
unanimidade, em primeira (D) discussão e votação. PARECER N° 034/2019 da
Comissão de Constituição, Legislação e Justiça-Voto do Relator.

[...]

Plurianual - 2018 a 2021 (Lei Mimicipal 2035 de 27/12/2017) e a Lei de diretrizes
Orçamentárias (Lei Municipal 2057 de 29/06/2018 e alterado pela Lei Municipal 2072
de 13/12/2018), por crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação no
montante de R$ 3.866.978,00 (três milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, novecentos
e setenta e oito reais)". Submetido a discussão e não havendo interesse dos senhores
vereadores em discuti-lo, foi o mesmo colocado em votação, o qual foi APROVADO
por unanimidade, em primeira (P) discussão e votação. Não havendo mais matérias
inscritas na Ordem do Dia, fizeram uso da tribuna no horário reservado às